
Lov om Almueskolevæsenet på Landet ble vedtatt 18. mai 1860. Loven 
representerte et veiskille i norsk skolepolitikk, og stilte krav om styrking av 
fagkretsen, bedring av lærerutdanningen, økning av skoletiden og sist 
men ikke minst krav om faste skoler istedenfor omgangsskolen. Loven 
medførte at det ble bygget over 5200 skolehus over det meste av landet.
I anledning av at det er 150 år siden fastskolereformen ble vedtatt, har 
Norsk Institutt for Kulturminneforskning - NIKU og Kastellet 
Kultursenter tatt initiativ til et regionalt seminar om skolehuset som lokalt 
kulturminne. Temaet for seminaret er; Hvilken rolle og betydning har de 
mange gamle skolehus i dagens lokalsamfunn ?
Seminaret er i første rekke rettet mot Agderfylkene og målgruppen er 
ansatte i lokale og regionale museer, medarbeidere i historielag, 
kommunal- og fylkeskommunal forvaltning  og andre som har interesse i 
lokale kulturminneverdier og vern og bruk av gamle skolehus. 
Seminaret finner sted torsdag den 27. mai i Grimstad i Nøgternhetens sal 
vis à vis Ibsenhuset. 
Påmelding innen 28. april, til Sølvi Kleiva Ugland, tor-nug@online.no
Deltakeravgift, kr 550,- settes inn på konto nr;  3126.23.23709 
v/R. Bergshaven, Grimstad.  Merket ”Skolehus-seminar”. 
Har du spørsmål kontakt; leidulf.mydland@niku.no tlf;  95279242.

Program
09:00    Velkommen, Sølvi Kleiva Ugland, Kastellet Kultursenter
09:30    Fastskoleloven 150 år - skolehuset som kulturminne

Leidulf Mydland, forsker NIKU
10:30    Offentlig kulturminneforvaltning  og lokal verdi

Anne Sætren, forsker NIKU
11:00    Forsamlingshus og skolehus, lokale verdier

Anne Tone Aanby, forskningsleder Aust-Agder     
kulturhistoriske senter

11:30 Gamle Hellesund skole, lokalt vern og lokal aktivitet
Lars Petter Østeby, formann i Høvåg historielag.

12:00 Matpause
13:00    Vigmostad skole - lokalt engasjement for vern

Jorunn E. Braadland, rektor Vigmostad skole.
13:30    Skolehus på museum - sikring av lokale verdier  

Marianne L. Nielsen, direktør Vest-Agder-museet
14:00    Holt skolemuseum - nasjonal arv i et lokalt museum

Marit Bjorvatn, Holt skolemuseum
14:30    Hetland skolemuseum - bakgrunn for etableringen

Asbjørn Skøien
15:00    Liten pustepause med kaffe
15:20 Skolehusets rolle og betydning i fremtiden

Plenumsdiskusjon, ordstyrer Inga Fløysand NIKU
16:30    Tur til nylig istandsatte Vågsholt skole, Homborsund 

Enkel servering i skolestua.
(Det tas forbehold om mindre endringer i programmet)

Skolehuset

fra nasjonal satsning til lokalt kulturminne

Regionalt seminar om lokale 
kulturminneverdier i Grimstad


